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 اختلاف اوقاف و منابع طبیعی 
بر سر درختان صنعتی در بابل

ایــران زمیــن - قطــع درختان دست کاشــت صنوبر توســط منابــع طبیعی به 
اعتراض شــورای روستای اشدیک بابل منجر شد. شورای روستا این منطقه را 
وقف می داند. اما مسئول حقوقی اداره کل منابع طبیعی مازندران به »ایران« 
می گوید: »ملی بودن این اراضی توســط منابع طبیعی اخذ شده است اما اگر 
شورای روستا و اوقاف اعتقاد بر وقف بودن آنها دارد بر اساس قانون به شعب 
ویژه دادگســتری مراجعه کنند.« صنوبر دســت کاشــت از گونه هایی اســت که 
برای بهره برداری در صنعت چوب توسط منابع طبیعی کاشته می شود. منابع 
طبیعی درختان دست کاشت را راهی برای جلوگیری از تخریب جنگل بکر و 

تأمین نیاز صنایع چوبی می داند.
کیــان محمــدزاده عضو شــورای اســامی روســتای ادمــا بندپی هــم به مهر 
می گوید: »جنگلبانی بندپی شرقی اقدام به فروش بخشی از درختان موقوفه 
کرده که دارای ســند و پاک ثبتی اســت. دادگاه بخش بندپی قباً اعام کرده 
بــود منابع طبیعــی حق ندارد درختان این موقوفــه را قطع کند اما جنگلبانی 
تمکیــن نکرده و اقدام به قطع درختان کرده اســت. او با بیــان اینکه از بزرگان 
شنیده ایم این منطقه وقفی است و سند دارد و جزو موقوفات به شمار می رود، 
می گویــد: اینکه جنگلبانــی درختان را قطع می کند نمی دانیم بر چه اساســی 
اســت و هیچ گونه هماهنگی با اداره اوقاف نداشــته اند و این مسأله حتماً باید 
توسط مســئولان و نهادهای نظارتی بررسی شود. اهالی این روستا هم اعتقاد 
دارند که عواید این زمین ها باید به روستا برسد. محمدی رئیس اداره اوقاف و 
امور خیریه بابل در گفت و گو با مهر می گوید:»مرتع اشدکت از موقوفات مشهور 
منطقه بندپی شــرقی به شــمار می رود که ششــدانگ آن برابر شیاع و شهرت 
محلی حدود ۳۰۰ ســال پیش وقف شــده است. سالیان متمادی در این مرتع 

کشاورزی صورت می گرفته و عمل به وقف نیز می شده است.
فضل الله پور رئیس اداره حقوقی منابع طبیعی مازندران به »ایران« می گوید: 
»ما بر اســاس ســوابق ملی منابع طبیعی در زمان اخذ ســند آگهی دادیم اما 
هیچ کس اعتراضی نکرد. ملی بودن این مرتع قطعی اســت.« او درباره روال 
قانونی ملی شدن اراضی جنگلی و مرتعی می گوید: »برای تشخیص وضعیت 
عرصه ها طبق قانون و برای تعیین وضعیت ملک در روزنامه های کثیرالانتشار 
آگهی داده می شود و کسی که ادعای مالکیت دارد می تواند اعتراض کند. کل 
اراضی با این روند ملی می شوند. درباره مرتع اشدکت هم همین اتفاق افتاده 
اســت.« او درباره قطع درختان صنوبر منطقه هم می گوید: »درختان به رشد 

کامل رسیده بودند و اگر قطع نمی شدند، خشک می شدند.«
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آخریــن مــاه پاییــز با بارش هــای مــداوم برف 
و بــاران در مناطــق مختلــف کشــور همــراه شــده 
اســت و بــه اســتان های شــمال غربی کشــور رنگ 
وبویــی کامــاً زمســتانی بخشــیده اســت. هرچند 
بارش هــای  و  بــرف  ســنگین  بــارش  به دنبــال 
ســیل آســا در برخــی اســتان ها، برخــی راه هــای 
ارتباطــی به دلیــل بــرف و کــولاک و بــاران شــدید 
مســدود شــد امــا خوشــبختانه تــا کنــون حادثــه 
اســت.  نــداده  رخ  کشــور  در  کننــده ای   نگــران 
»محمــد رودبــاری« مدیــر کل مدیریــت بحران و 
تجهیز ماشین آلات سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای به »ایران« گفت: به دنبال بارش برف در 
16 اســتان و باران در 8 استان درروزهای نخستین 
هفته با مشکاتی در برخی راه های ارتباطی مواجه 
بودیــم کــه با تــاش راهــداران راه اصلــی و فرعی 
مســدود شــده به جز دو محــور نداشــتیم . یکی از 
این راه ها، محور »ایرانخواه به تکاب« است که راه 
ارتباطی کردســتان و آذربایجان غربی است که به 
علت برف و کولاک و کاهش دید مسدود شده بود 
و دیگری محور گناوه به بوشــهر اســت که به علت 
بــارش بــاران شــدید دچــار آبگرفتگی شــده بود و 
امکان رفت و آمد وجود نداشــت. وی خاطرنشان 

کــرد: در 24 ســاعته شــنبه تــا یکشــنبه بیشــترین 
بــرف روبــی  حجــم عملیــات راهــداری جهــت 
راه  های ارتباطی در استان های آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، کردستان، زنجان و اردبیل بوده 
که بیشترین حجم بارش برف را در سقز کردستان 
بــا 8۰ ســانتیمتر داشــتیم . وی خاطرنشــان کرد: 
راهــداران در این محور ها به بیش از 12۰ خودروی 
مانده در برف امداد رســانی کردند. وی با اشاره به 
اینکه در کشور 14۰5 گردنه وجود دارد که طول آنها 
1۳ هــزار و 52۰ کیلومتر اســت افــزود: مردم توجه 
داشته باشند که عمده این گردنه ها برفگیر هستند 
و لازم اســت هموطنانــی کــه الــزام به ســفر دارند 
حتماً ماشین های خود را به زنجیر چرخ و لاستیک 

سالم مجهز کنند تا دچار مشکل نشوند.
ë راه خلخال - پونل تا اطلاع ثانوی بسته شد

از سوی دیگر رئیس اداره راهداری و حمل ونقل 
جــاده ای خلخــال گفــت: بــه علــت ادامــه بارش 
ســنگین برف در منطقه و احتمال ســقوط بهمن 
در جاده خلخال - پونل این مسیر ارتباطی استان 

اردبیل - گیان تا اطاع ثانوی مسدود شد.
 بــه گــزارش ایرنــا، معــروف خســروی افــزود: 
تاش های راهداران برای نگهداری مسیر ارتباطی 
خلخــال - پونــل در اســتان گیان به علــت ادامه 

بارندگی های سنگین برف بی نتیجه بود.

 او اظهار داشت: برای پیشگیری از وقوع هرگونه 
حوادث احتمالی ناشــی از ســقوط بهمن در طول 
مســیر بهمن گیر این جــاده ارتباطی با هماهنگی 
مرکز مدیریت راه های کشور و ادارات کل راهداری 
و حمل ونقل اســتان های گیان و اردبیل تا اطاع 
ثانــوی مســدود اعــام می شــود. وی گفــت: ایــن 
مسدودیت از هر 2 سمت شهرستان های خلخال 
در استان اردبیل و رضوانشهر در استان گیان بوده 
و مسافرانی که قصد تردد به استان همسایه گیان 

یا خلخال از سمت این اســتان را دارند برای تردد 
از مســیر جایگزیــن خلخــال - اســالم و بالعکس 

استفاده کنند.
ë  سامانه جدید بارشی  سه شنبه از راه می رسد

 در همیــن حــال »فریبا گــودرزی« کارشــناس 
پیش بینی ســازمان هواشناســی به »ایران« گفت: 
روزگذشــته به دنبال بارش سنگین برف در برخی 
استان ها دمای هوا در اردبیل به منفی 1۳، سراب 
آذربایجان شــرقی به منفی 12، زنجان به منفی 5 

درجه سانتیگراد رسید و موجب یخ زدگی راه های 
ارتباطــی و معابر شــد. وی افزود: بــارش باران نیز 
در برخی نقاط بسیارشــدید بود به گونــه ای که در 
24 ســاعت شــنبه تا یکشنبه ما شــاهد بارش 1۰8 
میلیمتر در آبدانان بوشــهر، 1۰7 میلیمتر در بندر 
ماهشــهر، 91 میلیمتــر در ایــام و ۳4 میلیمتر در 
آبادان بودیم. به گفته وی هر چند امروز از شــدت 
بارش ها کاسته می شود اما باید از روز سه شنبه بار 
دیگر منتظر رسیدن جبهه بارشی جدیدی باشیم 
که انتظــار مــی رود روز چهارشــنبه در نیمه غربی 
کشور بویژه استان های خوزستان، ایام، لرستان و 
چهار محال و بختیاری موجب ریزش برف و باران 

شود.
ë تداوم بارش ها با خطر سیلاب

از سوی دیگر مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو 
اعام کــرد: بارش های پیش بینی شــده برای این 
هفته به گونه ای اســت که در برخی از اســتان های 
واقــع در غــرب کشــور از جملــه خوزســتان، ایام، 
لرستان، همدان، مرکزی، چهار محال و بختیاری 
و کهگیلویــه و بویراحمد می تواند با ریســک وقوع 
سیاب همراه باشد. پیش بینی مؤسسه تحقیقات 
آب وزارت نیــرو بیانگــر آن اســت که هفتــه آینده 
وقوع بارش در مناطقی از شــمال، شــمال شرق و 

جنوب غرب کشور مورد انتظار است.

زهره افشار
خبرنگار

ورود زود رس زمستان به شمال غربی کشور
تداوم بارش برف و باران در آخرین ماه پاییز

میدان اصلی آبسرد به نام شهید محسن فخری زاده نامگذاری شدتجمع پساب فاضلاب، عامل فرونشست های زمین در شاهین شهر

فاضــاب  و  آب  شــبکه  مدیــر  اصفهــان- 
شاهین شهر و میمه، از روند اصاح قدیمی ترین 
شبکه فاضاب در شاهین شهر و خطرات مالی و 
جانی احتمالی ناشی از تجمیع پساب فاضاب 

تصفیه خانه  شهر خبرداد.
به  گزارش ایســنا، محمد خلیلی با اشــاره به 
فرونشســت بلوار طالقانی در دو ســال گذشــته، 
اظهار کرد: شبکه فاضاب بلوار طالقانی با قطر 
لوله یک  هزارو 2۰۰ تــا یک  هزار و ۶۰۰ ورودی به 
تصفیه خانه شاهین شهر یکی از فرسوده ترین و 

قدیمی ترین شبکه های فاضاب منطقه است.
وی بــا تأکیــد بــر اهتمــام خریــداران پســاب 

فاضاب در برداشت از حقابه در فصل زمستان، 
درباره فرونشســت بلــوار طالقانی هشــدار داد و 
افــزود: عدم اهتمام و جدیت برداشــت پســاب 
نیــروگاه،  پالایشــگاه،  توســط  شــده  خریــداری 
و شــهرداری منطقــه  شــهرداری شاهین شــهر 
12 اصفهــان باعث تجمع پســاب داخل شــبکه 
فاضــاب و شســتن دیواره هــای خاکــی شــبکه 
در بلــوار طالقانــی و نهایتاً فرونشســت آن بلوار 
هماننــد دو ســال اخیر خواهد شــد   کــه باوجود 
فقــدان بــروز خســارات جانــی، بــه شــبکه آب و 
فاضاب شاهین شــهر خســارات مالی سنگینی 

وارد کرده  است.

مدیــر اداره آب و فاضــاب شاهین شــهر و 
میمه، مسئولیت و وظیفه دفع پساب فاضاب 
و عقــد قراردادهــای فــروش آن را بــا اداره آب 
منطقــه ای دانســت و خاطرنشــان کــرد: همــه 
فاضــاب  پســاب  از  بهره بــردار  دســتگاه های 
شاهین شهر باید با محوریت اداره آب منطقه ای 
بــر اســاس قراردادهای فروش پســاب فاضاب 
منعقد شده اهتمام و جدیت کافی در برداشت 
پســاب فاضاب داشــته باشــند و با جلوگیری از 
تجمع پســاب فاضاب در محیط تصفیه خانه 
و شــبکه فاضاب، خطرات جانبــی احتمالی را 

کاهش دهند.

دماونــد - میــدان اصلی شــهر آبســرد با تصمیم مســئولان این شــهر به نام دانشــمند شــهید 
محســن فخری زاده نامگذاری شــد. به گزارش فارس، با تصمیم شــهرداری و شورای اسامی 
شــهر آبسرد میدان اصلی این شــهر به نام شــهید فخری زاده نامگذاری شد. همچنین فضای 

شهری آبسرد نیز با نصب بنرها و پرچم های متعدد سیاهپوش شده است.


